
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

n. 232 
del 18/06/2020 

Liquidazione e pagamento servizio rifiuti al Consorzio ACEA Pinerolese - mese di 
Maggio 2020. 

 
 
L’anno duemilaventi, il giorno diciotto, del mese di giugno, nel proprio ufficio. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Premesso che l’adozione del presente provvedimento compete al geom. Enrico CASORZO in esecuzione al 
provvedimento sindacale n. 3 in data 30 gennaio 2020; 
 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 69 del 20/02/2020, con la quale si è provveduto ad 
assumere un impegno di spesa per il servizio di raccolta e smaltimento rifiuti svolto dal Consorzio Acea Pi-
nerolese per l’anno 2020; 
 
Ricordato che con nota prot. n. 415 del 12 febbraio 2020, acclarata in pari data al protocollo comunale n. 
1488, il Consorzio ACEA Pinerolese, nelle more dell’approvazione del PEF per l’anno 2020, chiedeva ad 
ACEA Pinerolese Industriale, per i servizi di igiene ambientale a partire dal mese di gennaio, di emettere 
fatture corrispondenti ad un dodicesimo dell’importo totale così come definito nel Piano Finanziario ap-
provato per l’anno 2019;  
 
Vista la nota 315 prot. n. 1853 del 16/06/2020, pervenuta al protocollo comunale n. 5041 in pari data, con 
la quale il Consorzio ACEA Pinerolese richiede la liquidazione ed il pagamento della fattura in acconto loro 
indirizzata n. SPI20VE-00315 di € 35.673,00 relativa ai servizi svolti nel mese di maggio 2020; 
 
Dato atto che il servizio di raccolta e smaltimento rifiuti è stato regolarmente effettuato nel corso dello 
scorso mese di maggio; 
 
Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione ed al pagamento della spesa di € 35.673,00; 
 
Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la cor-
rettezza dell’azione amministrativa ed il Responsabile finanziario la regolarità contabile e la copertura fi-
nanziaria, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Ufficio Tecnico 



Documento1 

DETERMINA 
 
 
1. di liquidare e pagare la somma di € 35.673,00 al Consorzio ACEA Pinerolese per i servizi di igiene am-

bientale del mese di maggioi2020; 
 
2. di imputare la spesa complessiva di € 35.673,00 alla Missione 09 Programma 03 Titolo 1 Capitolo 1420  

voce “Spese gestione rifiuti solidi urbani”, impegno n. 173/2020 del bilancio dell’esercizio in corso. 
 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi e verrà inserita nella raccolta di cui 
all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
A norma dell’art. 4 e seguenti della legge 7 agosto 1990, n. 241, si rende noto che responsabile del proce-
dimento è il/la Sig./ra CASORZO Enrico e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 
(0121) - 81218/82000. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CASORZO Enrico* 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 
 


